Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR

Estado de Situacion Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)

al 31 de marzo
de 2020

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones y operaciones con derivados

Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Activos mantenidos para la venta

Otros activos no financieros

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones y operaciones con derivados

Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar
Propiedades de inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos intangibles

Activo por Impuesto diferido

TOTAL ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

Pasivos financieros medidos a costo amortizado

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Beneficios a empleados

PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos financieros medidos a costo amortizado
Pasivo por impuesto diferido

Otros pasivos no financieros

Provisiones por beneficios a empleados
Provisiones a largo plazo

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

Capital social

Reservas

Ganancia o pérdida no realizada

Ganancias acumuladas ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,764,333
209,186
1,519,680
1,370
33,962
96
39

5,318,784
5,010,697
42,831
4,353
178,916
80,951

820

216

7,083,117

2,571,397
1,798,154
771,651
1,592

4,228,218
3,949,447
26,269
5,111
19,992
227,399

6,799,615

60,194
44,345
164,334
13,300
1,329

283,502

7,083,117




Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR
Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)
Del 1 de enero al
31 de marzo de 2020

Ingresos de operaciones 125,229
Gastos de operaciones (101,114)
Resultado operacional 24,115
Deterioro (provisiones) (20,502)
Depreciacion de la propiedad, planta y equipo (789)
Amortizacion de activos intangibles (399)
Impuesto de Renta y Complementarios (1,096)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio 1,329
Otro Resultado Integral (118)

Total Resultado Integral 1,211




