## Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR Estado de Situación Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)

	al 31 de marzo de 2020
ACTIVO CORRIENTE	1,764,333
Efectivo y equivalentes al efectivo	209,186
Inversiones y operaciones con derivados	1,519,680
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	1,370
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	33,962
Activos mantenidos para la venta	96
Otros activos no financieros	39
ACTIVO NO CORRIENTE	5,318,784
Inversiones y operaciones con derivados	5,010,697
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	42,831
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	4,353
Propiedades de inversión	178,916
Propiedades, Planta y Equipo	80,951
Activos intangibles Activo por Impuesto diferido	820 216
TOTAL ACTIVOS	7,083,117
PASIVO CORRIENTE	2,571,397
Pasivos financieros medidos a costo amortizado	1,798,154
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	771,651
Beneficios a empleados	1,592
PASIVO NO CORRIENTE	4,228,218
Pasivos financieros medidos a costo amortizado	3,949,447
Pasivo por impuesto diferido	26,269
Otros pasivos no financieros	5,111
Provisiones por beneficios a empleados	19,992
Provisiones a largo plazo	227,399
TOTAL PASIVOS	6,799,615
PATRIMONIO	
Capital social	60,194
Reservas	44,345
Ganancia o pérdida no realizada	164,334
Ganancias acumuladas ejercicios anteriores	13,300
Utilidad del ejercicio	1,329
TOTAL PATRIMONIO	283,502
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	7,083,117

## Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

	Del 1 de enero al
	31 de marzo de 2020
Ingresos de operaciones	125,229
Gastos de operaciones	(101,114)
Resultado operacional	24,115
Deterioro (provisiones)  Depreciación de la propiedad, planta y equipo  Amortización de activos intangibles  Impuesto de Renta y Complementarios	(20,502) (789) (399) (1,096)
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	1,329
Otro Resultado Integral	(118)
Total Resultado Integral	1,211